
日時

会場

2014 年 2月 12日　水　18:00 ～ 19:30
日亜メディカルホール　（徳島大学病院西病棟 11F）

平　田　泰　三　氏　Taizo Hirata　
岡山大学病院　新医療研究開発センター

岸　本　淳　司　氏　Junji Kishimoto
九州大学 医学研究院 次世代医療研究開発講座 
九州大学病院　ARO 次世代医療センター ( 兼任）

角　栄　里　子　氏　Eriko Sumi
京都大学医学部附属病院　臨床研究総合センター　

講演

司会 楊　河　宏　章　徳島大学病院　臨床試験管理センター　

第９回先進医療推進セミナー第９回先進医療推進セミナー

大学病院にとって、治験の円滑な実施とともに、質の高い臨床研究の実施、
先進医療や医師主導治験の実施がますます重要となっています。
これらの実施体制強化を図るため、平成 24 年度、25 年度に厚生労働省が
臨床研究中核病院を選定しました。臨床研究中核病院には多くの機能が求
められていますが、その中には、他の医療機関と共同で質の高い多施設共
同臨床研究を実施できること、また他の医療機関が実施する臨床研究を支
援できることなども含まれています。
西日本で臨床研究中核病院に指定されているのは、京都大学医学部附属病
院、九州大学病院、岡山大学病院ですが、徳島大学病院は、これらの医療
機関のネットワークに参加し、参加機関としての役割を果たしていくこと
となっています。
この度、これら 3 施設から、臨床研究中核病院としての事業を担当されて
いる先生方に徳島へお越しいただき、取り組みなどを紹介頂く機会を設け
ることと致しました。
直接お話を伺うことのできる機会ですので、臨床研究に携わる多くの方々
の参加をお待ち申し上げております。

臨床研究中核病院
　その取り組みについて
臨床研究中核病院
　その取り組みについて

参加をお考えの方は準備の都合上、可能な限り申込をお願いします。
電話、メール、またはＨＰより申込頂けます。　

●参加対象
　本学の全研究者，　治験・臨床研究
　実施，支援（予定）の方（職種問わず）
●取得可能単位
　徳島大学病院臨床試験登録医（者）
　更新要件を満たす

　 ※一般の方はご遠慮いただいております　
　　 ご了承ください

申込・お問い合わせ先　徳島大学病院臨床試験管理センター
TEL:088-633-9294（内線：9294）
MAIL：awachiken@tokushima-u.ac.jp　
URL：  http://plaza.umin.ac.jp/~chiken/　

検索キーワード 徳島　治験


